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Gmina Konstancin-Jeziorna kontynuuje współpracę z Fundacją „Kopytka z
nadzieją”, która prowadzi azyl dla zwierząt leśnych i gospodarskich w
Sulejówku. To właśnie tam trafiają ranne dzikie zwierzęta z terenu gminy,
gdzie otrzymują niezbędną pomoc i opiekę. Porozumienie w tej sprawie
podpisali burmistrz Michał Wiśniewski oraz Daniel Rutkowski, prezes
fundacji.

Od września ubiegłego roku gmina Konstancin-Jeziorna współpracuje z Fundacją
„Kopytka z nadzieją – azyl dla zwierząt leśnych i gospodarskich” z Sulejówka. W tym
czasie organizacja udzieliła pomocy już kilkunastu rannym dzikim zwierzętom z
terenu gminy, zapewniając im niezbędną opiekę i rehabilitację. 
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Kontynuacja współpracy
W miniony poniedziałek (16 lutego) podpisano kolejne porozumienie, przedłużające
współpracę samorządu z fundacją na 2026 r. Dokument sygnowali Michał Wiśniewski
– burmistrz gminy, oraz Daniel Rutkowski, prezes fundacji. – Cieszę się, że możemy
kontynuować współpracę – podkreśla włodarz. – Dziękuję za dotychczasowe
zaangażowanie, profesjonalizm i ogromne serce wkładane w ratowanie rannych
zwierząt z terenu naszej gminy. To niezwykle ważne, że możemy liczyć na tak
oddanego partnera.

Ograniczenia prawne
Konstanciński samorząd niezmiennie deklaruje gotowość finansowania działań
interwencyjnych wobec dzikich zwierząt. Niestety, obowiązujące przepisy – w tym
prawo łowieckie – jednoznacznie wskazują, że zwierzęta dzikie są własnością Skarbu
Państwa, a nie gmin. Potwierdziła to również Regionalna Izba Obrachunkowa, do
której samorząd zwrócił się o opinię na początku 2025 r. Do czasu ewentualnych
zmian w przepisach gmina będzie wspierać fundację przede wszystkim poprzez
promocję jej działań oraz współpracę m.in. przy organizacji różnego rodzaju zbiórek.

Zbiórka online
Fundacja „Kopytka z nadzieją” utrzymuje się wyłącznie z prywatnych darowizn i
prowadzi zbiórkę na portalu Zrzutka.pl,  aby móc kontynuować misję ratowania
rannych zwierząt. Zebrane środki przeznaczane są na leczenie i opiekę
weterynaryjną, zakup specjalistycznej karmy, rozbudowę wybiegów oraz poprawę
warunków bytowych podopiecznych. Organizacja apeluje do mieszkańców o
wsparcie azylu – nie tylko finansowe, lecz także poprzez udostępnianie informacji o
zbiórce w mediach społecznościowych.
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